证券代码：600088    证券简称：中视传媒    编号：临 2008-04

中视传媒股份有限公司

重大事项公告

    经中视传媒股份有限公司（以下简称“本公司”，“公司”）2007 年第二次临

时股东大会批准，本公司与中央数字电视传媒有限公司（以下简称“中数传媒”）

签署了《央视高清频道项目合作协议书》，双方约定，在扣除地网分成后，我公

司享有央视高清影视频道所有收入的 70％，中数传媒享有央视高清影视频道所

有收入的 30％，合同期自 2007 年 1 月 1 日至 2011 年 12 月 31 日止。

付费高清频道销售是一个复杂的系统工程，渠道、机顶盒、节目、技术等各

个环节的参与者都对整个产业发展起到决定作用。由中数传媒提供的相关数据显

示，本公司高清业务 2006 年度收入 69,837,138 元主要来源于三大电视机厂商—

—“松下、日立、海信”签署的捆绑销售收入，该频道实际用户数发展未达到预

期目标。随着数字电视和高清电视的不断发展，新增的免费高清电视频道，将会

对现有的付费高清频道带来较大冲击。根据央视高清影视频道 2007 年度实际销

售情况，本公司仅取得收视费分成收入 127,008 元，但为确保频道订阅用户的正

常收视，公司需要产生节目购买、编排和频道包装等成本支出，给公司的经营业

绩带来了巨大的压力。

从目前央视高清影视频道的运营现状来看，付费高清频道的发展前景不容乐

观。为保护公司全体股东利益，经与合作方中数传媒协商，公司第四届董事会第

十次会议研究决定，同意公司退出运营央视高清影视频道项目，同意公司与合作

方中数传媒签署解除《央视高清频道项目合作协议书》的补充协议，并提请公司

股东大会批准。2008 年，公司将继续保持在高清电视领域的先发优势和领先地

位，及时抓住 2008 年奥运会给高清电视行业带来的机遇，积极争取参与央视开

路高清频道业务，力争最大限度地提高公司效益，以不辜负投资者的期望。

    作为关联方董事在公司四届十次董事会审议上述关联交易时，按《公司法》

规定回避表决。我公司股东大会审议上述关联交易时，关联股东将回避表决。公

司独立董事徐海根、谭晓雨、赵燕士对上述关联交易发表了独立意见，参见临

2008-02 号公告附件一。

    特此公告。

中视传媒股份有限公司

          董  事  会

                                          二零零八年四月九日